Acta sanctorum

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

XI priores dies complectens

Bolland, Johannes

Parisiis et Romæ, 1863

De S. Garibaldo, Vel Gaubaldo Episcopo Ratisbonensi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72708](#)

EX VARIIS.

Quo in exercitorum genere tantum profecit, ut summae humilitatis monachum tandem professus; Hindulphum, qui relieto Treverensi Episcopatu solitariam vitam assumpserat, secutus, cum eo divinarum rerum contemplationi vacarit.

2 Profectus deinde in Bavariam, Evangelium Christi praedicavit: indeque Dei monitu digressus ad Rhenum, cognovit Adelrici Ottichonis Ducis filiam oculis captam in lucem prodiisse, quam patris, qui eam e medio tollere nitebatur, insidias subtractam, atque in fide instructam et lavacrum regenerationis flagitantem baptizavit, et virtute nominis Christi sanavit, Ottiliae nomen ei imponens.

S. Ottiliam
baptizat.CIRCA ANN.
DCCCLII.
VIII JANUARII.S. Garibaldus
primus Ratis-
bonae Episco-
pus.Varie ejus
scriptum no-
men.Quando Epi-
scopus sit cre-
atus.

DE S. GARIBALDO, VEL GAUBALDO EPISCOPO RATISBONENSI.

Reginoburgum illustris Germaniae civitas, vulgo nunc Ratisbona, olim Regnum, et Regina castra, ad Danubium contra Reginamnis confluente sita; an proprios olim Antistites habuerit, quo tempore Romanis Rætix ac Noricum parebant, non constat. Nam qui altis memoravit Paulinus, is Tiburnia Norici mediterranei urbe Episcopus fuit. Postquam ad Christi religionem Boii, sive Bajoarii, qui nunc Bavari dicuntur, conversi sunt, provinciam, inquit Othonus Fuldis lib. 1, vite S. Bonifacii, quam v. Junii dabimus, Otilone Duce consentiente, in quatuor divisit S. Bonifacius parochias, tresque magnarum virtutum viros eis præfecit, quos ordinatione facta in Episcopalem gradum sublimavit. Quorum primus nomine Joannes, in oppido quod dicitur Saltzpurg, Cathedram Episcopalem suscepit. Secundus Ernbertus, in Friginsensi Ecclesia regimen Pontificale subiit. Tertius Gowibolt, in Ratisponensi civitate, quæ metropolis Bagoariae est, Pontifex constitutus. Vivalus quoque (altis Vivius, et Vivilo) a Präseule Apostolico jam ordinatus, Pataviensi Ecclesiae prælatus est: sed ejus parochia, que quarta erat, a S. Bonifacio, sicut cetera, dividebatur.

2 Primi igitur in serie Ratisbonensem Episcoporum Garibaldus censetur, qui et Gaubaldus, Gæbaldus, Gaibaldus, Gariobaldus, Heribaldus, Gariovaldus; Othlono, ut diximus, Gowibolt, S. Willibaldo in eiusdem Bonifacii vita Gaibald, et in alio ms. Goibalch, in alio Gaibalt. Nam, ut recte tom. 2, Bavaria sanctæ Raderus, in nulla re ita librariorum manus vacillare solent, atque in exprimendis nominibus, præsertim rariss, antiquis, et desitiss, que sepe aliter populus, aliter scholæ, aliter scriptores edebant. Hunc autem idem Raderus et Hundius in Metropoli Sanctum quidem appellant, sed natalem ejus non produnt. At Martyrologium Germanicum viii Januarii ista habet: Item S. Herboldi Episcopi Ratisbonensis et Confessoris. Et Carthusiani Colonienses in Addit. ad Usuardum: Eodem die SS. Erhardi et Herboldi Pontificum Ratisponensium et Confessorum.

3 Constitutus est Ratisbona Episcopus Garibaldus anno Christi DCCXXXIX, ut patet ex epistola S. Gregorii III, Papæ ad Bonifacium, quo probat quod Bajoarium in quatuor Episcopatus divisorit. Ea vero data est iv Kal. Novembr. Leonis Isaurici an. xxiii, Constantini ejus filii xx, Indict. viii, jam inchoata. Unde corrigas quod lib. 1, Miraculorum S. Emmerammi cap. 1, scribit Arnulfus, id post Caroli Martelli mortem accidisse, cum is demum an. DCCXL, decesserit. Qua de re iterum agemus in S. Bonifacii vita, et in S. Gregorii III, die xxviii Novembbris. Sedem Episcopalem habuit ecclesiam S. Emmerani, ut Hundius tradit; sicut clericus, inquit, Episcopatus primo in monasteris coepérunt. Deinceps Cathedralis alia constructa basilica est, quæ S. Petro dicata.

4 S. Emmerammi reliquias refudit ornatusque re-

3 Post hæc reversus in Bavariam Erhardus, miraculis illustris, quem diu ardentis desiderio expectaverat, extremum clausit diem. Ejus corpus Ratisbonæ in inferiori monialium monasterio conditum est: cuius sepulchrum multis quoque claruit miraculis, quod cum B. Wolfgangus pro more visitaret, apparuit ei quodam tempore S. Erhardus, locum et aedem S. Wolfgangi a sepiulchri vita dissoluzione dehonestari a monialibus conquesus: qua re motus S. Wolfgangus arteiore vivendi rationem ibidem restituit.

a Eadem fere habentur in Breviariorum Herbipolensi, in quo fit hoc die de S. Erardo commemorationis cum nona Lectione.

Post mortem
claret mira-
culis.S. Wolfgango
apparet.Transtulit
corpus S. Em-
merammi.

condidit Garibaldus, quod ita Arnulfus loco citato commemorat: Gaubaldus dum sibi credita foveret, necnon adaugeret ovilia, inter cetera quæ bene dispositus et ordinavit, consilium iniit cum Clero, quo sepulchrum aperiret B. Emmerammo. Quod crebris miraculis fieri debere clamitantibus, communis omnium comprobavit assensus. Quid plura? Die statuto translationis et elevationis cunctorum vota concurrunt: ad laudes Martyris tanto tempore inter mortales sub negligenti quiescentis, innumera sexus utriusque turma confluxerat. Ad ea, quæ sepe audierant, Martyris beneficia clarius videnda, festinant cuncti; novis interesse gaudiis properant universi. Demum electi Sacerdotes cum Diaconibus, ac aliis ad apriendum sepulchrum necessariis, populum extra ecclesiam ejercerant, et ostia intro seris munierunt. Cumque tremebunda religione a sepulchro humum resolvissent, nec non etiam lapidem superpositum a parte dextra in levam submovissent, mensura tantum quasi palmi et semis; timor super omnes irruit, ita ut præ pavore nimio laborantium manus a lapide labarentur. Ex quo terrore percuti, viribusque dissipati in terram cedererat. Unus autem ex illis qui a dextris astabat, pectus lapidi supponens tam diu solus hunc, cum esset ingens, hand sua validitudine, sustentabat, quousque ceteri posse resumerent, et succurrente manus ad incepta consererent. Tunc tanta celeritate et securitate amoverunt, ac si in se gravitatis pondus minime haberet. Quid vero hoc trifario miraculo insinuat? nisi quod propheticò ore predicator. Mirabilis Deus in Sanctis suis: Deus Israel ipse dabit virtutem et fortitudinem. Ob reverentiam enim sui Martyris virtus Altissimi hos terribiliter stravit, sed ad ejus laudes in pristinas vires mirabiliter restauravit. Tertio uni sacris cineribus famulanti concessit fortitudinis munus ad gloriam nominis sui, qui est trinus et unus. Pro quo tripli cato signo Sacerdotes venerandi gratias agentes almae Trinitati, cum magno Cleri populi tripudio incomparabilem purparati corporis thesaurum tumulo, quo extenus reconditus erat, auferentes, in monumentum novum venerabilissime transtulerunt; quod ad id sat accurate jam paraverunt. In quo Principes auri laminas et argenti, apparatu pulcherrimo fecerunt affigi, easque gemmarum ordine vario distingui. Hæc ibi. De hac translatione plenius xxii Septembri, quo die S. Emmeramus colitur.